



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 6 grudnia 2016 roku

Uczestnicy i Organizatorzy ceremonii otwarcia  
XV Międzynarodowej Konferencji Kaukazologicznej  
im. św. Grzegorza Peradze

Wasze Magnificencje!  
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na piętnastej, jubileuszowej Międzynarodowej Konferencji Kaukazologicznej imienia świętego Grzegorza Peradze. Miło mi powitać przybyłych do Warszawy wybitnych badaczy, reprezentujących zagraniczne ośrodki naukowe. Z racji tematyki tegorocznej Konferencji, szczególnie liczną grupę wśród Państwa stanowią goście z Gruzji. Serdecznie witam rektorów gruzińskich uniwersytetów i innych znakomitych uczonych z tak bliskiego Polakom kraju.

Cieszę się, że przedmiotem Państwa naukowego spotkania jest gruzińska historia, literatura i sztuka. Skarbnica światowej kultury ogromnie wiele Gruzji zawdzięcza. Przypomina o tym m.in. przypadająca w tym roku 850. rocznica urodzin wielkiego gruzińskiego poety Szoty Rustawego. Jego genialne dzieło, „Rycerz w tygrysięj skórze”, zostało przełożone na liczne języki i jest znane także polskim czytelnikom. Z Gruzinami łączy Polaków wiele serdecznych więzi. Oba nasze narody – dumne i kochające wolność – przeszły trudne doświadczenia, były pozbawione niepodległości i poddane próbie odcięcia od Europy. Jednym z symboli duchowej bliskości i solidarności polsko-gruzińskiej jest piękna postać świętego Grzegorza Peradze, patronującego idei Konferencji Kaukazologicznych. Zachowujemy pamięć o tym wybitnym uczonym, profesorze Uniwersytetu Warszawskiego, działaczu emigracji gruzińskiej, który poniósł męczeńską śmierć w niemieckim obozie zagłady Auschwitz. Pamiętamy również o poświęceniu gruzińskich oficerów, którzy walczyli w obronie Polski w 1939 roku oraz w Powstaniu Warszawskim i których nazwiska odnajdujemy wśród ofiar zbrodni katyńskiej. Życzymy pomyślności dzisiejszej niepodległej Gruzji oraz powodzenia jej proeuropejskim dążeniom. Cieszę się z rozwoju polsko-gruzińskich kontaktów, ze współpracy naukowej, czego dowodem jest między innymi ta Konferencja.

Kaukazologiczne debaty, organizowane przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego, mają już swój znaczący dorobek. Wzbogacają naszą wspólną wiedzę o przeszłości i teraźniejszości krajów Kaukazu – jednego z newralgicznych obszarów sąsiedztwa między Europą i Azją, bardzo istotnego dla europejskiej stabilności i bezpieczeństwa. Państwa dyskusje owocują także ciekawymi diagnozami i koncepcjami na przyszłość. Jestem pełen uznania dla działalności Studium Europy Wschodniej, organizatora tej i innych debat oraz wielu cennych przedsięwzięć. Wszystkie te osiągnięcia są ważne i świadczą o wnoszeniu przez środowisko Uniwersytetu Warszawskiego wartościowego wkładu w kwestie, które mają wielkie znaczenie dla społeczności międzynarodowej. Życzę wszystkim uczestnikom Konferencji inspirującej dyskusji i owocnych obrad. Raz jeszcze Państwa pozdrawiam, życząc naszym gościom miłego pobytu w Polsce.

Z UKŁOSZAMI SŁOWAMI